Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia latina, Fragment - Cod. Karlsruhe 1440

[S.l.], [12. Jh.]

[urn:nbn:de:bsz:31-33546](#)

enit enim

edixisti et duxisti eum
ingredere nec et possidere terram sibi
quam leuasti manu tuā et tradidisti eis.
Ipsi vero et patres nūrī p̄bē egerunt.
et inclinaverunt cervos suas. et non
audierunt mandata tua et noluerunt
audire. Et non sunt misericordia tuo si
quae feceris eis et noluerunt cervos
suis. et cederent ut reuertantur
ad seruitutem. p̄ contentionem
Tu autē dō. et misericordia
longanimitas et misericordia miserationis. non de
religisti eos. Et quidem omni fecerunt ibi
impiatum afflictum. et noluerunt iste eis
dō tuus qui duxit te dō s̄ypt̄o. feceruntque
blasphemias magnas. tu autem in miseri
cordis tuis multis non dimisisti eos in
deserto. Columna bis non recessit nisi
p̄ chem. ut duceret eos via. et columnā
ignis in nocte ut sc̄deret eos uter
quod ingredere ageret. Et omnium bonū
deciderunt que dūcere et s̄. et manus tuū
non prohibuerunt eis eorum. et aqua
decdisti eis in siti. Quinq̄ta annos
patiūti eos in deserto. nichilq̄ eis dedit.
Vestimenta eorum non induerunt. et
pedes eorum non sunt attiri. Et decidi
eis regna et populus. et partus eis pr̄
testi possederunt regnum scon. et terram
regis ectione. et terram regis vasani. Et
filios eorum multiplicebit sicut stellas celo.
et adduxisti eos in iherusalem de quo dicit
patribus eorum et ingredierunt et possidēt.
Et uenerunt filii et posse uant terram et
humilitatem suum habuimus s̄ terre chan
cerum. et terram eorum. et reges
erant eis sicut arbes mu-

recesserunt ate. correderunt legem tuam
post terga sua et prophetas tuos occiderunt
qui contestabantur eos. ut reuertentur ad
te. feceruntque blasphemias grandes. et dedisti dedisti
eos in manu hostium sibi am. et affligerunt omnia sub palū
eos. Et in tempore tribulationis atque te. et tu
de celo audiisti et secundū miserationes tuas
multas dedisti eis salvatores. qui saluarent
eos de manu hostium suorum. Cumq; requie
uissent. reuersi sunt ut facerent malū
in conspectu tuo. et dereliquerūt eos in ma
nu inimicorum suorum. et possederunt
eos. Conuicti sunt. et clamauerunt ad te.
Tu autē de celo exaudisti. et liberasti eos
misericordiis tui multis. temporibus.
et contestatus es eos ut reuertentur ad
legem tuam. Ipsi uero sup̄be egerunt et
non audierunt mandata tua. et in ini
dicis tuis peccauerunt. que faciet homo
et uiuet in oīs. Et cederunt recidente.
et cervicē suā inclinaverunt nec audi
erunt. Et protractisti super eos annos mul
tos. et contestatus es eos in spū tuo p̄ ma
nis prophetarum tuorum. et non audie
runt. et tradidisti eos in manus populo
terrarum. In misericordiis tuis autem pluri
mis non fecisti eos in consumptionem. nec
dereliquisti eos. qm̄ d̄s miserationum et
clemens tu es. t̄ quicq; d̄s nr̄. d̄s for
cis magne. et terribilis custodiens pacium
et misericordiam. ne auertas a facie tua omnem
laborem qui uiueat nos. reges nōs prim
cipes nōs. et sacerdotes nōs. prophetas nōs
et patres nōs. et omnem populum tuum
a diebus regis assur. usq; in chem hanc. Et
tu nōstis in omnibus que uenerunt super nos
quia ueritatem fecisti. — Ios impie egimus.
reges nōi. principes nōi. sacerdotes nōi. et

corum non seruerunt tibi. nec reuer-
si sunt ab studiis suis possimus. Ecce nos
ipsi hodie seruumus. & terram quam de-
cisti patribus nris ut comedenter panem
eius. & que bona sunt eius. & nos ipsi ser-
ui sumus in ea. Et fruges multiplicantur
regibus quos posuisti super nos peccata nostra
& corporibus nris afflantur. & uimentis
nris secundum uoluntatem suam. & tribu-
latione magna sumus. Sup omibz ḡ his
nos ipsi p̄cutimus seculis & scribimus. &
signant principes nri. leuite nri & sacer-
dotes nostri.

Signatores autem fuerunt acemias a
ther satha filius achelai. & sedectnas.
saraias. & azarias. hieremias. phessur. ama-
rias. melchias. attius. sebenias. melluca-
rem. merimach. obdias. damhel. genton.
baruch. mositiam. abias. mamin. mari-
as. belgas. semeras. In sacerdotes. Porro
leuite ioseph filius azarie be nim filius
anadclan. cethmel. & fr̄s eorum. De-
chenias. ocluas. celita. phalaias. anan.
micha. roob. asebias. zacchur. serebias.
sabanias. odias. bani. baniu capita po-
puli pheros. phet moab. elam. cethu-
bani onni arigad. bebai. adomia. beggo-
ni. adm. ater. ezechia. ocluia. asum. be-
sias. ares. anathoch. nebai. neophna. mo-
sollam. azur. mesirabel. sadoch. ieddru.
feltina. anan. amia. osée anama. asub. a-
loes. phaleam. sobech. retum. arebna.
mathfia. & aia. hanam. anan. melucare.
baana. & reliqui de populo. Sacerdotes.
leuite. ianitores. & cantores. nathinci.
& omis qui se separauerunt de popu-
lis terrarum ad legem dñi. ipsores eoz
filii eorum & filie. omis qui poterunt

uadicia eius & ceremonias eius. ut non
darem filias nras p̄ptō terrę. et filias
corū non acceperem filii nris. Ppti quoq;
tertii qui important uenalia. et omia
dusii pdie sabbati ut uendant. non ac-
cipiem ab eis insabbato. & indie scificato.
Et dimittam annū septimū. et exactio-
ne universi annū. et statuem sup nos
p̄cepta. ut dem. artē scili per
annū ad opus tri ad panes
propositionis & ad sempernū.
& in holocaustum sempernum. in sabbatis
& in Kalendis. in sollemnitatibus in scifica-
ti. & p̄peccato ut exoretur pro isti. & in om-
nia usum dñi nri. Sortes ḡ misericordia sup ob-
latiuncula lignorum inter sacerdotes. & leu-
tas. et populos. ut inferrent in domum dñi
nri p̄domos parum r̄torum p̄ tempora a
tempore anni usque annū. ut arderent sup
altare dñi dñi nri sicut scriptum est in lege
mosis. & ut asseremus primogenita terre
nre & primaria universi fructus omnis lig-
m ab anno in annum in domum domini. &
primaria filiorum nrorum & peccatorum nrorum
sicut scriptum est in lege. & ut offerrentur
in domo dñi nri. & primicias cyborum nrorum. &
poma omnis ligni. undemque quoq; & olei af-
ferremus sacerdotibz ad garophylatum dñi
nostrī. & decimam partem terri nre leu-
te. Ipsi leuite decimas accipiunt. ex omnibz
cunctatibz opum nrorum. Erit autem sacerdos
filius aaron cum leuitis in decimis leuitarū.
& leuite offerrent decimam partem decime
sue in domo dñi nri ad garophylatum in
domo thesauri. Id garophylatum cum
deportabunt filii isti & sacerdos
as frumenta & umi & cibis
dñi scificat. & sa-

habere p. tales munitionem circa sec-
em idumee. . xiiij.

Et factum est ut audierunt gentes
quia edificatum est altare et sc̄ificatii
sicut prius: itate sunt ualde. Et cogitabant
tollerere genūs iacob. quod erat inter eos. et
ceperunt occidere de populo et p̄sequi. Et
debellabat iudas filios esau. in iudea. et
eos qui erant in acrabattane. quia circū
selebant istahelitas. et percussit eos plaga
magna. Et recordatus est maliciam filiorū
bean. qui erant populo in laqueum et in
scandalum insidiantes ei in iudea: et conclu-
si sunt ab eo inturribus. Et applicuit ad
eos. et anathematisavit eos. et incendit
tumores eorum igni cum omnibus qui in
eis erant. Et tunc sunt ad filios ammon
et inuenit manum fortē et populū
copiosum: et timotheum ducem eorū. et
commisit eum eis prelia multa. et con-
triti sunt in conspectu eorum et percus-
sit eos. Et cepit ciuitate iasser et filios
eius. et reuersus est in iudeam. Et con-
gregate sunt gentes que sunt in galilee
aduersus istahelitas qui erant in simbō-
eorum. ut tollerent eos. et fugerunt in
dathenian munitionem. Et miserunt lit-
teras ad iudeam et n̄s eius dicentes. Con-
gregate sunt aduersum nos gentes per
ciuitum ut auferant nos. et parauit
uenire et occupare munitionem in qua
confugimus. et timotheus dux eius exer-
citūs eorum. **T**unc ḡ ueni eripe nos
de manib⁹ eorum: quia cecidit multi-
tudo de nobis. Et om̄s fratres nostri q̄
erant in locis ibi interfeci sunt. et cap-
tuas abduxerunt uxores eorum et na-

populus sermones istos.
sia magna cogitare quid fa-
tus. qui in tribulatione era-
nabantur ab eis. .xiii.

Dicit⁹ iudas symoni fratri suo. El
uiros. et uade et libera sis tu
lilea. ego enim et fr̄ m̄s et ionac
m̄s in galadithin. Et reliquit io
filium zacharie et azariam duce
li cum residuo exercitu in iudea
diendum. et p̄cepit illis dicens. Pr̄
populo huic. & nolite bellum cō
aduersum gentes. donec reuert.
Et clati sunt symoni uiri tria
at uet in galileam. uide autē o
in galadithin. Et abut symoni u
et commisit p̄lia multa cum ge
et contrit⁹ sunt gentes a facie ei
psecut⁹ est eos usq; ad portam
dis. et occiderunt de gentibus ser
ua uiorium. & accepit spolia co
sumpsit eos qui erant in galilea
bates cum iuxoribus & nat⁹s et oī
illis erant. & adduxit in uicem
tacia magna.

At iudas machabeus et ionati
eius transierunt iordanem. a
ma trum dierum p desertum. E
rerunt eis nabathei: et suscepitu
pacifice. Et narrauerunt eis om
acciderunt fratribus eorum. in q
de. et quia multi ex eis comp
in vasata. & bosor. & in almiss.
for. & macet. & in carniam. h
uitates munitae et magne: sed
civitatis galadith.

la eorum. et ad eum
reveruntur. et ad eum
munitionem. et facili-
um eleuassent oculos sivos. et
pulus multus cuius non erat su-
portantes scalas et machinas et
enderunt munitionem ut a pug-
na uictus uidas quia cepit. Et illi
cor belli ascendit ad celum. si uic-
tus clamor magnus de ciuitate. et
uicis. luggnate hodie pro filiis.
Et uenit tribus orationibus pos-
t exclamauerunt tubis. et clamau-
erunt in oratione. Et cognouerunt et tra-
ha quia machabeus est. et refu-
si facie eius. Et pauserunt eis plu-
ma. et ceciderunt ex illis illi. ne
to milia viatorum. Et diuer-
ta. et expugnauit. et cepit eam.
Et omne in masculum eius et si imp-
lora eorum. et succendit eam ignis.
exit et cepit easbas. et magis et
eliquas ciuitates g. lachitiae pos-
uerba congregauit. timore et
alium. et castra posuerunt contra ei-
us torrentem. Et misit iudas spu-
ciuum. et renuntiauerunt ei. A
qua conuenierunt ad eum omnes
que in circuitu nro sunt. et con-
victus inniss. et arabas conculcavit in
sibi. Et castra posuerunt trans-
tem. parati uenire ad te in pri-
mibut uidas obuiam illi. Et a
aus principibus exercitus
iniquauerit uidas et exercitus
item aque. si transierit
poterimus sustinere eum
aduersum et posuer-

met ad illos proprie- et omnis popu-
lus post eum. et concute sunt ante facie
eorum omnes gentes. et proiecerunt arma
sua. et fugerunt ad sanum quod est in
carnarium. Et occupauit ipsam ciuitatem.
et sanum succendit ignis. cum omnibus
qui erant in ipso. Et oppressa est carnarium.
et non potuit sustinere contra faciem uidae.
Et congregauit uidas uniuersos istabelli-
tas qui erant in galadithide a minimo
usq; ad maximum. et uxores eorum et
natos. et exercitum magnum ualde. ut ue-
nirent in terram uicis. Et uenerunt
usq; diuin. et hec ciuitas magna in in-
gressi posita munita ualde. Et non erat
iat declinare ab ea dextra uel sinistra
sed p medianu iter erat. Et incluserunt
se qui erant in ciuitate. et obstruxerunt
portis lapidibus. Et misit ad eos uidas
aeris pacificis dicens. Transseamus p ter-
ram vestram. ut eamus in terram uicis.
et ne no uobis nocebit. tantum pedibus
transbunus. Et nolebant eis aperire. Et
pcepit uidas predicare in castris. ut appli-
carent uniusquisq; in quo erat loco. Et appli-
cuerunt uicis uirtutis. et oppugnauit ci-
uitatem illam tota die et tota nocte. Et
eradicata est ciuitas in manu eius. Et pe-
remerunt omnem masculum in ore gla-
du et eradicauit eam. et accepit spolia
eius. Et transiit p totam ciuitatem su-
p interfectos. et transgressi sunt iorda-
nem in cuius po magno contra beches. Et
erat uidas congregans extremos. et exor-
tabatur populum p totam uiam. donec
uenerunt ad terram iudiciam. Et ascende-